
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI “ACQUA PPI”. PROSECUZIONE 

CONTRATTUALE PER 3 MESI - DITTA B. BRAUN MILANO SPA 

- IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 2.464,00 IVA 

INCLUSA. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con deliberazione n.  339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4 nr. 4; 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. applicabile 
vigente ratione temporis;" della procedura in oggetto; 
 
Dato atto che con provvedimento nr. 738 del 14/04/2022 è stata aggiudicata la 
fornitura di “ACQUA PPI” per le necessità dell’ASL CN1, per un periodo di 24 
mesi alla Ditta B. BRAUN MILANO S.p.a.; 
 

00000757 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Considerato che la lettera d’invito prot. n. 0035736 del 18/03/2022 prevede, alla 
scadenza, le opzioni di rinnovo e di proroga; 
 
Tenuto conto che la SS. Acquisti, con prot. nr. 30935 del 04/03/2024, ha 
richiesto alla S.C. Farmacia Ospedaliera, di trasmettere parere in merito 
all’opzione di rinnovo, unitamente al fabbisogno presunto, per un periodo di 
ventiquattro mesi, al fine di avviare la relativa procedura;  
 

Rilevato che, con protocollo nr. 31168 del 04/03/2024, la SC Farmacia si è 
espressa favorevolmente in merito all’esercizio dell’opzione di rinnovo 
comunicando i relativi fabbisogni e attestando la regolare esecuzione del 
contratto in scadenza e che conseguentemente è stata avviata, sul portale 
SINTEL con nota prot. n. 37403 del 18/03/2024, la relativa procedura; 

Considerato che la Ditta B. BRAUN MILANO S.p.a. in data 18/03/2024 ha 
presentato offerta n. 86047/2024 per il rinnovo prevedendo un significativo 
aumento rispetto ai prezzi del contratto originario e che, con nota prot. 48115 
del 08/04/2024 è stata richiesta alla ditta una miglioria che riconduca l’offerta 
alle quotazioni in essere; 

Atteso che, nelle more della rinegoziazione attivata per il rinnovo, al fine di 
garantire la continuità della fornitura, si rende opportuno esercitare l’opzione di 
proroga agli stessi prezzi, patti e condizioni, così come previsto dalla lettera di 
invito e dall’art. 106 comma 11 D.Lgs n. 50/2016; 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
attive, ma che la fornitura in oggetto non rientra, per tipologia, specifiche 
tecniche e caratteristiche richieste nelle convenzioni attive; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 406 del 21/12/2023, avente ad 
oggetto: programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area di 
spesa “DAM” e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2024; 
 

Segue Determinazione n. 00000757 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 
Ritenuto di confermare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 (attualmente Dr. Carlo 
Brunetti), cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, 
inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico 
contabile (gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione;   
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di disporre, per le motivazioni di cui in premessa, la prosecuzione contrattuale 
per 3 mesi della fornitura di “ACQUA PPI” attualmente in essere in forza del 
provvedimento n. 738 del 14/04/2022 con la Ditta Ditta B. Braun S.p.a., con 
sede legale in Via Vincenzo da Seregno n. 14 – PI./C.F. 00674840152   per un 
importo presunto di € 2.240,00 IVA esclusa alle medesime condizioni 
economiche approvate con precedente provvedimento n. 738 del 14/04/2022;  
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammontante ad € 2.464,00 10% inclusa sarà imputato sui 
seguenti conti:  
 
 

Anno 
compet
enza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

IVA 
esclusa 

Importo 
IVA  

compresa 

2024 DAM/FAR 3100120 

medicinali con AIC di fascia 
H e C 
impiegati nella produzione di 
ricoveri e prestazioni 

€ 2.240,00 € 2.464,00 

 
Di confermare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Direttore della 
S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 (attualmente Dr. Carlo Brunetti) cui 
competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività 
di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su 
NFS), unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione;  
 

Segue Determinazione n. 00000757 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’Esecuzione del 
contratto dell’ASL CN1 e alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 per gli 
adempimenti di competenza; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante l’urgenza di procedere 
all’approvvigionamento dei farmaci necessari alle esigenze terapeutiche degli 
assistiti. 
 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000757 del 19/04/2024


